
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βέροια 06-02-2019
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Προς : Οικονομική Επιτροπή
Τμήμα Η/Μ Έργων

Πληροφορίες: Κ.Σαχινίδης
Τηλέφωνο: 2331350565

Θέμα: Έγκριση ή μη πρακτικών διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την κατακύρωση
της παροχής υπηρεσίας με τίτλο ««Εκπόνηση ελέγχου, επανελέγχου και
πιστοποίησης των ηλεκτρικών εγκαταστάσεων κατά το πρότυπο ΕΛΟΤ HD
384, Δημοτικών κτιρίων του Δήμου Βέροιας»

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1ε΄ του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή «Με την
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη,
διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη
διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί
επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες».

 Με την αριθμ. 418/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας,
εγκρίθηκε η διενέργεια και η δαπάνη της υπηρεσίας.

 Με την αριθμ. 436/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας,
εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης της υπηρεσίας.

 Με την αριθμ. 518/28-06-20118 AAY εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης της υπηρεσίας
συνολικού ποσού 74.400,00€ (ΑΔΑ:ΨΓΗΚΩ9Ο-ΥΝΕ).

 Με την αριθμ. 527/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας,
συγκροτήθηκε η επιτροπή διαγωνισμού και καταρτίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού της
υπηρεσίας.

 Με την αριθμ. 24071/10.09.2018 περίληψη διακήρυξης προκηρύχτηκε ο πρόχειρος
διαγωνισμός της υπηρεσίας.

 Με τα από 27-9-2018 και 10-10-2018 πρακτικά της, η επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη της
εταιρείας «ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΥ Ν. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», ως προσωρινό ανάδοχο με
προσφερόμενη συνολική δαπάνη 29.629,06€ με ΦΠΑ.

 Με την αριθμ. 612/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν τα ανωτέρω
πρακτικά.
Ο ανωτέρω προσωρινός ανάδοχος κλήθηκε να υποβάλλει τα προβλεπόμενα από το άρθρο

2.2.7.2. της διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο
3.2. Σύμφωνα με το άρθρο 3.2 τα εν λόγω δικαιολογητικά υποβάλλονται από τον
προσφέροντα («προσωρινό ανάδοχο»), εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία
κοινοποίησης της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν. Με το αριθμ. 1166/16-01-2019 έγγραφο
της υπηρεσίας ενημερώθηκε ο προσωρινό ανάδοχος για την υποβολή των σχετικών
δικαιολογητικών.

Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε τον αριθμ.πρωτ. 2000/24-01-2019 φάκελο
δικαιολογητικών, συνεπώς η υποβολή είναι εμπρόθεσμη.

Η επιτροπή έκανε την αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης και τα
δικαιολογητικά βρέθηκαν να είναι πλήρη και σύμφωνα με όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της
διακήρυξης συντάσσοντας το πρακτικό ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ–ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ «Εκπόνηση ελέγχου, επανελέγχου και πιστοποίησης των ηλεκτρικών
εγκαταστάσεων κατά το πρότυπο ΕΛΟΤ HD 384, Δημοτικών κτιρίων του Δήμου
Βέροιας».



Η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας Καλείται να αποφασίσει:
Την έγκριση ή μη του 3ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την «Εκπόνηση

ελέγχου, επανελέγχου και πιστοποίησης των ηλεκτρικών εγκαταστάσεων κατά το
πρότυπο ΕΛΟΤ HD 384, Δημοτικών κτιρίων του Δήμου Βέροιας» και την κατακύρωση
της υπηρεσίας στην εταιρεία «ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΥ Ν. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» έναντι της
συνολικής τιμής των 23.864,40€ χωρίς ΦΠΑ (29.629,06€ με ΦΠΑ).

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV
(άρθρα 345 έως 374) του Ν.4412/2016.

Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 364 του
Ν.4412/2016, ότι η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή
της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας.

Ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών
και Αγροτικής Ανάπτυξης

Σιδηρόπουλος Αθανάσιος



Ο Συντάξας

Δαλιγκάρος Σωκράτης
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ

…./…/2019

Ο Διευθυντής
Τεχνικών Υπηρεσιών

Βουτσιλάς Στέφανος
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

…./…./2019

Ο
Προϊστάμενος
Η/Μ Έργων

Σαχινίδης Κωνσταντίνος
Μηχανολόγος Μηχανικός

…./…./2019


